

Deposition of Witness
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, VANIYAMBADI.

Case No.CC.No. 7 / 2023
DEPOSITION OF PROSECUTION SIDE WITNESS No.3

Name:	மோனிஷ்	Calling:	தனியார் வங்கி
Father's Name:	ஆனந்தன்	Religion:	இந்து
Village:	கொத்தகோட்டை	Age:	34
Taluk:	வாணியம்பாடி		

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Chapter X of Indian
Evidence Act 1872 Dated : 20.05.2024

SIGN :

(1 முதல் 5 எதிரிகள் ஆஜரில்லை. எதிரிகள் தரப்பில் குவிமுச பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

அ.சா. 3 முதன்மை விசாரணை

எதிரிகள் அனைவரையும் தெரியும். அசா1 எனது தந்தை ஆவார். அசா2 எனது தம்பி ஆவார். 11.07.2021ம் தேதி காலை 07.30 மணிக்கு எனது வீட்டிலிருந்து 2 கிலோ மீட்டர் தொலைவிலுள்ள எங்கள் நிலத்திற்கு களை கொத்துவதற்காக நானும் எனது அப்பா ஆனந்தன், அம்மா ராணி, தம்பி அரவிந்த் குமார், தம்பி மனைவி மீனா ஆகியோர் சென்றிருந்தோம். அப்போது எங்கள் நிலத்திலிருந்த முருங்கை மரம், பொண்ணா மரத்தில் இருந்த கிளைகளை வெட்டி கொண்டிருந்தார். அதை மணியும், தேவராஜின் மனைவி கோகிலாவும் எடுத்து கொண்டிருந்தார்கள். அது குறித்து எனது தந்தை அசா1 எங்கள் நிலத்தில் உள்ள மரக்கிளைகளை ஏன் வெட்டுகிறீர்கள் என்று கேட்டார். அதற்கு எதிரி தேவராஜ் கிளைகளை எவ்வாறு வெட்டுகிறேனோ, அவ்வாறு உங்களை வெட்டிவிடுவேன் என்று சொன்னார். உங்களால் என்ன புடுங்க முடியுமோ புடுங்கிக்கொள்ளுங்கள், யாரிடம் வேண்டுமானாலும் சொல்லிக்கொள்ளுங்கள் என்று சொன்னார்.

தேவராஜின் பெரியப்பா சிவலிங்கம் ராடை எடுத்து வந்து எனது அப்பாவின் தலையின் பின்னார் அடித்தார். மரத்திலிருந்து கீழே இறங்கிய தேவராஜ் ராடால் எனது கை மீது அடித்தார். எதிரி சிவலிங்கம் கல்லால் எனது நெஞ்சின் மீது அடித்தார். எதிரி சிவலிங்கம் எனது தம்பியின் இடது கண்ணுக்கு கீழே குத்தினார். அதே ராடால் என் தம்பியின் இடது கை மீதும் அடித்தார். எனது தந்தையை அடிக்கும்போது தடுக்க சென்றபோது எதிரி சிவலிங்கம் எங்கள் இருவரையும் அடித்தார். எங்களை ஏன் அடித்தீர்கள் என எனது தம்பி மனைவி மீனா எதிரி கோகிலாவிடம் கேட்டபோது மீனாவை தலைமுடியை பிடித்து வளைத்து கீழே தள்ளி வயிற்றின் மீது உதைத்தார்.

எதிரிகள் மணி, தேவராஜ், சிவலிங்கம், வேல்முருகன், கோகிலா ஐவரும் இதே போல் பேசி கொண்டிருந்தீர்கள் என்றால் அடித்து கொன்றுவிடுவோம் என கூறினார். எதிரி வேல்முருகன் கல்லால் எனது தந்தை நெஞ்சின் மீது அடித்தார். அதனால் எனது தந்தை மயக்கமாகி விழுந்தார். அவரை சிகிச்சைக்காக வாணியம்பாடி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். சம்பவத்தில் அடிப்பட்ட எனக்கும், தம்பி அரவிந்த் குமார், தம்பி மனைவி மீனா ஆகியோருக்கும் அடிப்பட்டதற்காக வலி தாங்க முடியாமல் வாணியம்பாடி அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக சென்றோம். போலிசார் வந்து விசாரித்தார்கள். எனது தந்தை போலிசாரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். என்னையும் விசாரித்தார்கள்.

(எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜராகி குறுக்கு விசாரணைக்கு வாய்தா கேட்டு அது இந்நீதிமன்றத்தால் நிராகரிக்கப்படுகிறது.)

சாட்சி கையொப்பம்

(ஒம்.) மோனிஷ்

Taken down by me in open court and read over to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to the correct.

(Sd./-) R.S.Pragantha,
Judicial Magistrate, Vaniyambadi.