

Deposition of Witness
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, VANIYAMBADI.

Case No.CC.No. 7 / 2023

DEPOSITION OF PROSECUTION SIDE WITNESS No.1

Name:	ஆனந்தன்	Calling:	ஓய்வு ஆசிரியர்
Father's/Husband's Name:	சங்கா ரெட்டி கவுண்டர்	Religion:	
Village:	கொத்த கோட்டை	Age:	65
Taluk:	வாணியம்பாடி		

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Chapter X of Indian Evidence Act 1872 Dated : 10.06.2025

(எதிரிகள் ஆஜர், கு.வி.மு.ச 311 பிரிவின் படி மனுத்தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சியை மீண்டும் அழைத்து விசாரணை)

அ.சா. 1 எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

ஆஜர் எதிரிகள் என் நிலத்திற்கு பக்கத்து நிலத்துகாரர்களா என்றால் இல்லை. எனது நிலம் மேட்டு பகுதியில் அமைந்து உள்ளது என்றாலும் எதிரிகளின் நிலம் பள்ளத்தில் உள்ளது என்றாலும் சரிதான். எனக்கும் எதிரிகளுக்கும் இடையே நிலப்பிரச்சனை சம்மந்தமாக ஊர்காரர்கள் முன்னிலையில் பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டது என்றால் சரிதான். எங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் இடையே அடிக்கடி நிலப்பிரச்சனை சம்மந்தமாக சண்டை ஏற்படும் என்றால் சரிதான். அதற்காக காவல் நிலையத்தில் சமாதானம் பேசி வைப்பார்கள் என்றால் சரிதான். நான் தான் புகார் கொடுத்தேன். இந்த வழக்கில் மணி என்பவரை தெரியுமா என்றால் தெரியும். இந்த நீதிமன்றத்தில் எதிரிகளை தாக்கியதற்காக எங்கள் மீது வழக்கு நடந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். சம்பவம் அன்று நான் தான் சென்று அவர்கள் நிலத்தில் மரங்களை வெட்டினேனா என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் தான் எங்களின் மரத்தை வெட்டினார்கள். அப்போது தான் நான் மணி என்பவரின் வலது கையை கத்தியால் வெட்டினேனா என்றால் இல்லை. அந்த சமயத்தில் தான் மோனிஷ் என்பவர் சம்பவத்தின் போது மண் வெட்டியால் சிவலிங்கம் என்பவரை வெட்டினாரா என்றால் இல்லை, அவர் வெட்டியதால் தான் சிவலிங்கம் என்பவருக்கு மோதிர விரலில் வெட்டுகாயம் ஏற்பட்டதா என்றால் இல்லை. அரவிந்த் என்பவர் இரும்பு

ராடால் தேவராஜ் என்பவரை அடித்தாரா என்றால் இல்லை. வேல்முருகன் பேசிக்கொண்டிருக்கும் போதே அரவிந்தும், தேவராஜ் உம் வேல் முருகனை அடித்தாரா என்றால் இல்லை. நான் மருத்துவனைக்கு சிகிச்சைக்கு சேரும் போது எந்த இடத்தில் சம்பவம் நடந்ததாக கூறியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எதிரிகள் என் தலைமீது அடித்த உடன் நான் மயக்கமாகிவிட்டேன் என்றால் சரிதான். நான் மயக்கமாகிவிட்டதால் அதன் பின்னிட்டு என்ன நடந்தது என்று என்னால் கூற முடியாது என்றால் எனக்கு நினைவிருந்தது. எதிரிகள் என்னை அடித்ததும் என் உடன் இருந்தவர்கள் சத்தம் போட்டார்களா என்றால் சரிதான். அருகில் இருந்தவர்கள் சத்தம் போட்ட உடன் எதிரிகள் ஓடிவிட்டார்களா என்றால் அடித்து விட்டு ஓடி விட்டார்கள். நான் மருத்துவனைக்கு செல்வதற்கு முன் ஆஜர் எதிரிகள் அனைவரும் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றுக்கொண்டிருந்தார்களா என்றால் இருவரும் ஒன்றாகதான் சென்றோம். எதிரிகளுக்கும் இரத்த காயம் கைகளில் ஏற்பட்டு இருந்ததா என்றால் இருந்தது. எங்களுக்கு எதுவும் இரத்த காயம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. காவல் நிலையத்தில் நான் ஆசிரியர் என்பதால் தான் எதிரிகள் மீது நான் கொடுத்த புகாரை எடுத்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் என் நிலத்தில் களையெடுக்க செல்லவேண்டும் என்றால் கத்தி, கடப்பாறை , மண்வெட்டி ஆகியவற்றை எடுத்து கொண்டு சென்றேனா என்றால் களைக்கொத்தி மட்டும் தான் எடுத்துச்சென்றேன். என் மருமகள் பெயர் என்னவென்றால் மீனா. எனக்கு உயிர் பயம் ஏற்பட்டதா என்றால் ஏற்பட்டது. அது பற்றி நான் கொடுத்த புகாரில் குறிப்பிட்டு கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறியுள்ளேன். போலீஸார் என்னிடம் எத்தனை வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்கள் என்றால் இரண்டு, இரண்டு வாக்குமூலத்திலும் கையொப்பம் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். எதிரிகள் என்னை அடிக்கவில்லை என்றாலும், அசிங்கமாக பேசவில்லை என்றாலும், கொலை மிரட்டல் விடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நாங்கள் தான் எதிரிகளை தாக்கிவிட்டு ஓடும் போது கீழே விழுந்து ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்து எதிரிகள் மீது ஒரு பொய்யான வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் என்னை அடிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி கையொப்பம்

(ஓம்.) ஆனந்தன்

Deposition of Witness
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, VANIYAMBADI.

Case No.CC.No. 7 / 2023

DEPOSITION OF PROSECUTION SIDE WITNESS No.2

Name:	அரவிந்த்குமார்	Calling:	செவிலியர்
Father's/Husband's Name:	ஆனந்தன்	Religion:	
Village:	கொத்த கோட்டை	Age:	30
Taluk:	வாணியம்பாடி		

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Chapter X of Indian Evidence Act 1872 Dated : 10.06.2025

(எதிரிகள் ஆஜர், கு.வி.மு.ச 311 பிரிவின் படி மனுத்தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சியை மீண்டும் அழைத்து விசாரணை)

அ.சா. 2 எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

ஆஜர் எதிரிகள் என் நிலத்திற்கு பக்கத்து நிலத்துகாரர்களா என்றால் 30 அடி தள்ளி இருக்கும். எனது நிலம் மேட்டு பகுதியில் அமைந்து உள்ளது என்றாலும் எதிரிகளின் நிலம் பள்ளத்தில் உள்ளது என்றாலும் சரிதான். எங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் இடையே நிலப்பிரச்சனை சம்மந்தமாக ஊர்காரர்கள் முன்னிலையில் பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டது என்றால் சரிதான். எங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் இடையே அடிக்கடி நிலப்பிரச்சனை சம்மந்தமாக சண்டை ஏற்படும் என்றால் சரிதான். அதற்காக காவல் நிலையத்தில் சமாதானம் பேசி வைப்பார்கள் என்றால் சரிதான். நான் தான் வேல்முருகனையும் தேவராஜ் ஆகியோரை நான் இரும்பு ராடால் அடித்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் அப்பா தான் மணி என்பவரின் வலது கையை வெட்டினாரா என்றால் சரியல்ல. மோனிஷ் என்பவர் சிவலிங்கத்தை மோதிர விரலில் வெட்டினார் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளை நாங்கள் அடித்து காயம் ஏற்பட்டு மருத்துவனையில் இருந்தார்கள் என்றால் நாங்கள் ஏதுவும் அடிக்கவில்லை. இந்த நீதிமன்றத்தில் எதிரிகளை தாக்கியதற்காக எங்கள் மீது வழக்கு நடந்து வருகிறது என்றால் அதுகுறித்து தெரியாது. என் அப்பாவிடமிருந்து தலையில் காயம் ஏற்பட்ட உடன் அவருக்கு மயக்கம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த காயத்தால் அவர் சட்டை முழுவதும் இரத்ததால் நனைந்து விட்டது

என்றால் சரிதான். மருத்துவமனைக்கு போகும் வரை அவர் மயக்கமாக இருந்தாரா என்றால் ஆமாம். மருத்துவருக்கு அடிப்பட்ட விவரத்தை நான் தான் கூறினேனா என்றால் சரிதான். போலீஸ்கார் விசாரணைக்கு மருத்துவமனைக்கு வரும்போது மயக்கம் தெளிந்த உடன் என் அப்பா தான் விவரத்தை கூறினாரா என்றால் சரிதான். என் அப்பா மயக்கம் அடைந்துவிட்டதால் அதன் பின்னிட்டு நடந்த சம்பவம் பற்றி மருத்துவனைக்கு அழைத்து சென்றது வரை நினைவில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் தான் எதிரிகளை தாக்கிவிட்டு ஓடும் போது கீழே விழ்ந்து ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்து எதிரிகள் மீது ஒரு பொய்யான சாட்சியம் அளிக்கிறேனா என்றால் சரியல்ல. வேல் முருகன் என்பவர் என்னை இரும்பு ராடால் கன்னத்திலும் கையிலும் அடித்துள்ள விவரத்தை போலீஸாரிடம் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சரிதான். என் அண்ணன் மோனிஷ்சையும் என் மனைவி மீனாவையும் என் அம்மா ராணியையும் எதிரிகள் அடிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல, அடித்தார்கள். நாங்கள் மருத்துவமனைக்கு செல்லும் முன்பே எதிரிகள் மருத்துமனையில் சிகிச்சை பெற்றுக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல, நாங்கள் தான் முதலில் சென்றோம். போலீஸார் மருத்துவமனையில் இருந்த போது வாக்குமூலம் பதிவு செய்து கையொப்பம் வாங்கினாரா என்றால் சரிதான். எதிரிகள் நிலத்தில் உள்ள மரங்களை நாங்கள் தான் வெட்டினோமா என்றால் சரியல்ல, எதிரிகள் தான் எங்கள் நிலத்தில் உள்ள மரங்களை வெட்டினார்கள் என்றால் சரிதான். போலீஸார் விசாரணையில் எதிரிகள் தான் கானாத்தில் உள்ள பொறம்போக்கு இடத்தில் உள்ள மரங்களை வெட்டினார்கள் என்று கூறியிருப்பது தவறு என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கிற்கும் எதிரிக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும் எதிரிகளை நாங்கள் தான் தாக்கினோம் என்றாலும், எதிரிகள் எங்கள் மீது கொடுத்த வழக்கில் இருந்து தற்காப்பிற்காக எதிரிகள் மீது பொய்யான புகாரை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றாலும் சரியல்ல.

சாட்சி கையொப்பம்

(ஓம்.) அரவிந்த்குமார்

Deposition of Witness
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, VANIYAMBADI.

Case No.CC.No. 7 / 2023

DEPOSITION OF PROSECUTION SIDE WITNESS No.3

Name:	மோனிஷ்	Calling:	வங்கி ஊழியர்
Father's/Husband's Name:	ஆனந்தன்	Religion:	
Village:	கொத்த கோட்டை	Age:	35
Taluk:	வாணியம்பாடி		

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Chapter X of Indian Evidence Act 1872 Dated : 10.06.2025

(எதிரிகள் ஆஜர், கு.வி.மு.ச 311 பிரிவின் படி மனுத்தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சியை மீண்டும் அழைத்து விசாரணை)

அ.சா. 3 எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் இடையே அடிக்கடி நிலப்பிரச்சனை சம்மந்தமாக சண்டை ஏற்படும் என்றால் சரிதான். எங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் இடையே நிலப்பிரச்சனை சம்மந்தமாக ஊர்காரர்கள் முன்நிலையில் பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டது என்றால் சரிதான். எங்களது நிலம் மேட்டு பகுதியில் அமைந்து உள்ளது என்றாலும் எதிரிகளின் நிலம் பள்ளத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரிகள் நிலத்தில் உள்ள மரங்களை நாங்கள் தான் வெட்டினோமா என்றால் சரியல்ல, எதிரிகள் தான் எங்கள் நிலத்தில் உள்ள மரங்களை வெட்டினார்கள் என்றால் சரிதான். என் அப்பா ஆனந்தன் என்பவர் தான் மணி என்பவரின் வலது கையை வெட்டினாரா என்றால் சரியல்ல. நான் தான் மணி என்பவரை மோதிர விரலில் வெட்டினேனா என்றால் சரியல்ல.என் அப்பாவிற்கு தலையில் காயம் ஏற்பட்ட உடன் அவருக்கு மயக்கம் ஏற்பட்டதுஎன்றால் சரிதான். என் அப்பா மருத்துவமனைக்கு செல்லும் வரை மயக்க நிலையில் தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான். என் அப்பா மயக்கம் அடைந்துவிட்டதால் அதன் பின்னிட்டு நடந்த சம்பவம் பற்றி மருத்துவனைக்கு அழைத்து சென்றது வரை நினைவில் இல்லை என்றால் என் அப்பா அடிப்பட்ட உடன் நாங்கள் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றுவிட்டோம் அதன் பின்னிட்டு எந்த நிகழ்வுகளும் நடைபெறவில்லை. என்

அப்பவை தாக்கிய உடன் நாங்கள் சத்தம் போட்டோம் எங்கள் சத்தம் கேட்டவுடன் எதிரிகள் ஓடி விட்டனர். மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்த போது நான் போலிஸாரிடம் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் சரிதான். நாங்கள் மருத்துவமனைக்கு செல்லும் முன்பே எதிரிகள் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றுக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றால் அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. எதிரிகளை நாங்கள் தாக்கியதாக ஒரு வழக்கு நீதிமன்றத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். நாங்கள் தான் எதிரிகளை தாக்கிவிட்டு ஓடும் போது கீழே விழ்ந்து ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்து எதிரிகள் மீது ஒரு பொய்யான சாட்சியம் அளிக்கிறேனா என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் என்னையும் என் அப்பா, அம்மாவையும், என் தம்பி மற்றும் என் தம்பி மனைவியையும் அடிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. மருத்துவரிடம் சம்பவம் எங்கள் நிலத்தில் நடைபெற்றது பற்றியும் எதிரிகள் எங்களை தாக்கியது பற்றியும் மரங்களை வெட்டியது பற்றியும் மருத்துவரிடம் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கிற்கும் எதிரிக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் எதிரிகளை நாங்கள் தான் தாக்கினோம் என்றாலும், எதிரிகள் எங்கள் மீது கொடுத்த வழக்கில் இருந்து தற்காப்பிற்காக எதிரிகள் மீது பொய்யான புகாரை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றாலும் சரியல்ல.

சாட்சி கையொப்பம்

(ஓம்.) மோனிஷ்