

Deposition of Witness
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, VANIYAMBADI.

Case No.CC.No. 7 / 2023

DEPOSITION OF PETITIONER SIDE WITNESS No.4

Name:	மீனா	Calling:	இல்லதரசி
Father's / Husband's Name:	அரவிந்த் குமார்	Religion:	
Village:	கொண்ணாம்பட்டி	Age:	30
Taluk:	வாணியம்பாடி		

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Chapter X of Indian
Evidence Act 1872 Dated : 19.06.2025

(3, 4, 5 எதிரிகள் ஆஜர். 1, 2 எதிரிகள் ஆஜரில்லை. 1, 2 எதிரிகள் தரப்பில் குவிமுசு பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

அ.சா. 4 மனுவின் பேரில் அழைத்து எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் எனது நீதிமன்ற முதன்மை சாட்சியத்தில் கூறிய விவரங்களை என் மாமனார் சொல்லிதான் கூறினேனா என்றால் சரிதான். எனது மாமனார் குடும்பத்திற்கும், எதிரிகள் குடும்பத்திற்கும் அடிக்கடி நிலம் சம்மந்தமான பிரச்சனை ஏற்படும் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு பிரச்சனை வரும்போதெல்லாம் ஊரில் பஞ்சாயத்து மூலமாகவும், காவல் நிலையம் மூலமாகவும் சமாதானமாக செல்வது வழக்கம் என்றால் சரிதான். என் மாமனார் தரப்பில் நிலம் சம்மந்தமாக சிவில் வழக்கு ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்றால் ஆமாம். அந்த சிவில் வழக்கு எந்த நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது, அந்த வழக்கு விவரங்கள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். சம்பவத்தின்போது நான் சத்தம் கேட்டு தான் சம்பவயிடத்திற்கு வந்தேன் என்றால் சரியல்ல.

சிவில் வழக்கு எதிரிகளுக்கு சாதகமாக உள்ளதால் நாங்கள் தான் வேண்டுமென்றே எதிரிகளிடம் பிரச்சனைக்கு சென்றோம் என்றால் சரியல்ல. என் மாமனார் குடும்பத்திற்கு சம்மந்தப்பட்ட நிலம் மேட்டுப்பகுதி என்றாலும், எதிரிகளின் நிலம் தாழ்வான பகுதி என்றாலும் சரிதான். மேட்டுப்பகுதியில் உள்ள மரத்தை வெட்டும்போது அதன் கிளைகள், இலைகள் தாழ்வான பகுதிக்கு விழ வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான். மேட்டிலுள்ள மரத்தின் நிழலால் தாழ்வான பகுதியில் செடி வளராது என்பதால் பொதுவாக அந்த மரத்தின் கிளையை வெட்டுவார்கள் என்றால் சரிதான். என் மாமனார் என்ன வேலை செய்து பணி ஓய்வு பெற்றார் என்றால் ஆசிரியராக இருந்து பணி ஓய்வு பெற்றார். அவர் ஆசிரியர் என்பதால் நீதிமன்ற நடவடிக்கைகள், காவல் நிலையத்தின் நடவடிக்கைகள் நன்றாக தெரியும் என்றால் சரிதான். சம்பவத்தின் போது ஆணந்தனுக்கு கையில் வெட்டுக்காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்தின் போது மணி என்பவருக்கும் கையில் அடிப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மணி என்பவருக்கு அடிப்பட்டது என்றாலும், நான் தவறுதலாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அவ்வாறு ஒரு சம்பவமே நடைபெறவில்லை என்றாலும், நாங்களும், எங்கள் தரப்பினரும் எதிரிகளை அடித்துவிட்டு மேட்டுப்பகுதியில் ஓடும்போது தவறி கீழே விழுந்ததில் தான் என் மாமனார் மற்ற இருவருக்கும் காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எங்கள் மீது எதிரிதரப்பில் இதே நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்களா என்றால் இல்லை. நான் மாமனாருக்காக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றாலும், எதிரிகளுக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

சாட்சி கையொப்பம்

(ஓம்.) மீனா

Deposition of Witness
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, VANIYAMBADI.

Case No.CC.No. 7 / 2023

DEPOSITION OF PETITIONER SIDE WITNESS No.5

Name:	ராணி	Calling:	இல்லதரசி
Father's / Husband's Name:	ஆனந்த்	Religion:	
Village:	கொண்ணாம்பட்டி	Age:	50
Taluk:	வாணியம்பாடி		

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Chapter X of Indian
Evidence Act 1872 Dated : 19.06.2025

(3, 4, 5 எதிரிகள் ஆஜர். 1, 2 எதிரிகள் ஆஜரில்லை. 1, 2 எதிரிகள் தரப்பில் குவிமுசு பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

அ.சா. 5 மனுவின்பேரில் அழைத்து எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் எனது நீதிமன்ற முதன்மை சாட்சியத்தில் கூறிய விவரங்களை என் கணவர் சொல்லியதின் பேரிலும், போலிசார் சொன்னதின் பேரிலும்தான் கூறினேனா என்றால் சரிதான் (என்று கூறி சாட்சி மீண்டும் நான் பார்த்ததை தான் கூறினேன் என்று கூறினார்). எங்கள் குடும்பத்திற்கும், எதிரிகள் குடும்பத்திற்கும் அடிக்கடி நிலம் சம்மந்தமான பிரச்சனை ஏற்படும் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு பிரச்சனை வரும்போதெல்லாம் ஊரில் பஞ்சாயத்து மூலமாகவும், காவல் நிலையம் மூலமாகவும் சமாதானமாக செல்வது வழக்கம் என்றால் சரிதான். என் கணவர் நிலம் சம்மந்தமாக சிவில் வழக்கு ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்றால் ஆமாம். அந்த சிவில் வழக்கு எந்த நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது, அந்த வழக்கு விவரங்கள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

சிவில் வழக்கு எதிரிகளுக்கு சாதகமாக உள்ளதால் நாங்கள் தான் வேண்டுமென்றே எதிரிகளிடம் பிரச்சனைக்கு சென்றோம் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் குடும்பத்திற்கு சம்மந்தப்பட்ட நிலம் மேட்டுப்பகுதி என்றாலும், எதிரிகளின் நிலம் தாழ்வான பகுதி என்றாலும் சரிதான். பொதுவாக மேட்டுப்பகுதியில் உள்ள மரத்தை வெட்டும்போது அதன் கிளைகள், இலைகள் தாழ்வான பகுதிக்கு விழ வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான். மேட்டிலுள்ள மரத்தின் நிழலால் தாழ்வான பகுதியில் செடி வளராது என்பதால் பொதுவாக அந்த மரத்தின் கிளையை வெட்டுவார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் என்ன வேலை செய்து பணி ஓய்வு பெற்றார் என்றால் ஆசிரியராக இருந்து பணி ஓய்வு பெற்றார். அவர் ஆசிரியர் என்பதால் நீதிமன்ற நடவடிக்கைகள், காவல் நிலையத்தின் நடவடிக்கைகள் நன்றாக தெரியும் என்றால் சரிதான். சம்பவத்தின் போது மணி என்பவருக்கு கையில் வெட்டுக்காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மணி என்பவருக்கு வெட்டுக்காயம் ஏற்பட்டது என்றாலும், நான் தவறுதலாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அவ்வாறு ஒரு சம்பவமே நடைபெறவில்லை என்றாலும், நாங்களும், எங்கள் தரப்பினரும் எதிரிகளை அடித்துவிட்டு மேட்டுப்பகுதியில் ஓடும்போது தவறி கீழே விழுந்ததில் தான் என் கணவர், மற்ற இருவருக்கும் காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எங்கள் மீது எதிரிதரப்பில் இதே நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்களா என்றால் சரிதான். நான் கணவருக்காக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றாலும், எதிரிகளுக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

சாட்சி கையொப்பம்

(ஓம்.) ராணி